
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Aha Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ff./M del 0 5 APR« 2023

Oggetto: Revoca della procedura concorsuale, per titoli ed esami, per la copertura a tempo

indeterminato di n. 3 posti di Collaboratore Professionale Sanitario Logopedista, cat. D, indetta con

deliberazione n. 1028 del 28/07/2022

Proposta N° ! Q=6 del 044 0 Q. 2;)23
STRUTTURA PROPONENTE

SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

Il Capo Settore
Il Responsabile del procedimento

D Gaetana Bonanno
Dott.ssa Chiara Caponetto

MHD
Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. 71. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. n. 1/2023)

« . . aria Antonietta Li Celzi . ‘

con l'assrstenza del Segretario,
DO" ssa M ha adottato la seguente delrberaz10ne



Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 1028 del 28.07.2022 si procedeva all’indizione del concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Collaboratore

Professionale Sanitario Logopedista, cat. D;

Che il relativo bando di concorso veniva pubblicato sulla G.U.R.S. n. 11 del 26 agosto 2022 -

Serie Speciale Concorsi e, per estratto, sulla G.U.R.l. n. 78 del 30/09/2022, 48 serie speciale concorsi,

determinando la scadenza del termine di presentazione delle domande al 31/10/2022;

Che con deliberazione n. 81 del 24/01/2023 si procedeva all’ammissione dei candidati e, in pari

data, con deliberazione n. 82, alla nomina della commissione esaminatrice;

Dato atto che ad oggi, non è stata ancora espletata la prima delle prove concorsuali previste e,

cioè, la prova scritta prevista nell’ambito del concorso in argomento e, tuttavia, ha avuto già luogo la

prova preselettiva, come previsto dall’art. 7 del bando di concorso;

Che le intervenute modifiche legislative afferenti alle nuove procedure di stabilizzazione del

personale e il conseguente avvio di un processo di revisione organizzativa harmo determinato un

diverso e mutato apprezzamento dell’interesse originario a indire il concorso pubblico in parola;

Che nel suddetto bando di concorso, all’art. 14 rubricato “Norme finali e di salvaguardia”, è

stabilito che: “. .. L’ARNAS Garibaldi si riserva, a suo insindacabile giudizio, la facoltà di modificare,

prorogare, sospendere o revocare il presente bando, qualora ricorrano motivi di pubblico interesse o

disposizioni di legge, senza che per i concorrenti insorga alcuna pretesa () diritto. . .”;

Visto il provvedimento del Commissario Straordinario del 03/04/2023, acquisito al prot. n.

14078/RU del 04/04/2023, con il quale il medesimo dispone di revocare la procedura;

Ritenuto, pertanto, revocare la deliberazione n. 1028 del 28/07/2022 di indizione del concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Collaboratore

Professionale Sanitario Logopedista, cat. D e tutti gli atti consequenziali;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla

L. 190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. revocare la deliberazione n. 1028 del 28/07/2022 di indizione del concorso pubblico, per titoli

ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Collaboratore Professionale

Sanitario Logopedista, cat. D e tutti gli atti consequenziali;

. dare pubblicità al presente atto sulla home page del sito aziendale e sulla pagina web dedicata

alla procedura concorsuale in argomento;

Il Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.ssa Gaetana Bonanno

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinare la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale



DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto:

. disporre la revoca della deliberazione n. 1028 del 28/07/2022 di indizione del concorso

pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di

Collaboratore Professionale Sanitario Logopedista, cat. D e di tutti gli atti consequenziali.

- Dare pubblicità al presente atto sulla home page del sito aziendale e sulla pagina web dedicata

alla procedura concorsuale in argomento.

' Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammini trafivo

(Dott. Giovanni ino)

Il Segretario

. Maria an' MaLi% %4

\ … l



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito

dall'art. 53 LR. n. 30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

É immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


